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Genel öz-yeterliliği yüksek olan bireyler amaç belirleme ve bu amaçlara ulaşmada daha başarılıdırlar. Bu 
nedenle öz-yeterliği destekleyecek her adımın öğrencilerin gelecek yaşamlarını da olumlu düzeyde etkileyeceği 
düşünülmektedir. Salgın nedeniyle 2020-2021 eğitim öğretim yılında uzaktan eğitime geçilmiş EBA, TRT EBA 
ve canlı derslerle eğitim öğretim faaliyetleri sürdürülmüştür. Bu çalışmada öğrencilerin salgın dönemindeki 
uzaktan eğitimde yaşadıkları deneyimlerin öz-yeterliklerini nasıl etkilediği ile ilgili bir durum analizi ortaya 
konulmaya çalışılmıştır. Bunun için öğrencilerin akademik, duygusal ve sosyal alandaki öz yeterliliğini aile, 
öğretmen, akran ilişkileri ve akademik başarının etkilediği yapılan çalışmalarda bulunmuştur. Bu çalışmada 
öğrencilerin salgın döneminde uzaktan eğitimde canlı derslere katılma, ailesinden aldığı destek, canlı derslere 
aktif katılım, akran ve öğretmenleri ile iletişim ve yıl sonu başarı ortalamalarına göre öz- yeterlik inançlarını 
ortaya koymak amaçlanmıştır. Çalışma tarama modelinde betimsel bir araştırmadır. Çalışmaya 2021-2022 
eğitim öğretim yılında aynı koşullarda uzaktan eğitim almış 209 ortaöğretim öğrencisi katılmıştır. Veriler 
uzaktan eğitim süreci bilgi formu ve Telef (2012) tarafından Türkçeye uyarlanan çocuklar için öz-yeterlik ölçeği 
ile toplanmıştır. Elde edilen veriler ANOVA ve MANOVA ile analiz edilmiştir. Öğrencilerin genel öz-yeterlikleri 
ile alt boyut olan akademik, sosyal, duygusal öz-yeterliklerini yeterli düzeyde algıladıkları bulunmuştur. Öz-
yeterlik bağımsız değişkenlere göre incelendiğinde salgın döneminde uzaktan eğitimde arkadaş, öğretmen 
ve aile iletişimi iyi olan, aile desteği alan, akademik olarak başarı gösteren ve öğretim sürecine aktif katılan 
öğrencilerin akademik öz-yeterlik inançları daha yüksek bulunmuştur. Salgın döneminde uzaktan eğitim 
sonrası öğrencilerle yapılacak her türlü araştırmanın ileride karşılaşılabilecek sorunlara çözüm üretmede veri 
olarak kullanılabileceği düşünülmektedir.

Anahtar kelimeler: Öz-yeterlik, Salgın döneminde uzaktan eğitim,  Akademik öz-yeterlik, Sosyal öz-yeterlik, 
Duygusal öz-yeterlik.

The people who have higher general self-efficacy are better at goal setting and reaching the goals than the 
people who have lower general self-efficacy. And because of that, steps that will increase self-efficacy would 
help at students’ future life positively. Due to the pandemic process at 2020-2021 academic year Turkey applied 
distance education in virtue of EBA, TRT EBA and online lessons. This study analysis have been made to 
show how students experiences in distance education during the pandemic period affected their self-efficacy. 
Therefore it has been aimed to demonstrate the roles of family, teacher, peer relations and academic achievement 
as independent variables that are considered to affect the students’ academic, emotional and social self-efficacy, 
via students’ participation in online lessons, emotional and academic help of family, active participation in online 
lessons, relationships between them and their peers and also the effect of teachers and school report scores. The 
study is a descriptive research in survey model. The study has been done with 209 high-school students that 
have same conditions who had participated in distance education at 2021-2022 academic year. The data has 
been gathered by distance education information form and self-efficacy scale  for students which translated to 
Turkish by Telef (2012). Obtained data have been analyzed by ANOVA and MANOVA. It was found that the 
students perceived their general self-efficacy and academic, social and emotional self-efficacy at a sufficient 
level. Self-efficacy -analyzed with independent variables- is higher in students’ that have good relationships 
with their friends, family and teachers, have been supported by their families, have higher academic success 
rate and actively participating in online lessons. It is thought that any kind of research to be done with students 
after distance education during the epidemic period can be used as data to produce solutions to problems that 
may be encountered in the future.

Keywords: Self-efficacy, distance educationduring the pandemic, academic self-efficacy, socialself-efficacy, emotional 
self-efficacy
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olduğunu vurgulamıştır.  Kişinin yapacağı  davranış 
i le  kendi kapasitesinin örtüşüp örtüşmediğinin, 
kişinin kendisi  tarafından fark edebilmesi  öz-
yeterl ik olarak tanımlanmıştır  (Demirel  2010,  109) . 
Öz-yeterl iğin bireyin davranışlarının önemli  bir 
yordayıcısı  olduğu düşünülmektedir  (Schunk 1991, 
48) .  Bir  kişinin bell i  bir  olaya yönelik performansı 
üzerinde öz-yeterl ik etkil idir  ve bu performans 
doğrudan sonuca etki  eder (Horzum ve Çakır  2009) . 
Bunlardan yola çıkarak öğrencilerin öz-yeterl iklerini 
art ırmanın akademik başarısında ve sosyal 
hayatını  daha iyi  planlamada katkı  getirebileceği 
düşünülmektedir.  Genell ikle araştırmacılar  öz-
yeterl ik inançlarının,  davranış  değişt irmenin ve 
sonuçlarının birbiriyle son derece i l işki l i  ve öz-
yeterl iğin davranışın mükemmel bir  tahmin edicisi 
olduğunu saptamışlardır  (Telef  ve Karaca 2012,  171) . 
Salgın nedeniyle 2020-2021 eğit im öğretim yıl ında 
yüz yüze eğit im yürütülememiş,  uzaktan eğit ime 
geçilmiş EBA, TRT EBA ve canlı  derslerle  eğit im 
öğretim faaliyetleri  sürdürülmüştür (MEB 2020) .  Bu 
dönemde kayıp bir  nesi l  mi olacak görüşleri  ortaya 
çıkmıştır  (CNN 2021) .  Arseven (2017,  70)  eğit im 
araştırmalarını  incelediğinde,  öğrencilerin önceki 
başarı ları  ne olursa olsun öz yeterl iği  yüksek olan 
öğrencilerin çal ışkan,  akademik alanda başarı l ı 
ve kaygı  düzeylerinin daha düşük olduğunu 
ön görmüştür.  Bu çal ışmada öğrencilerin salgın 
dönemindeki  uzaktan eğit imde yaşadıkları  olumlu 
ve olumsuz deneyimlerin,  öz-yeterl iklerini  nası l 
etki lediği  ortaya konulmaya çal ış ı lmaktadır. 

Öz yeterl i l ik,  kişi lerin çevrelerindeki  önemli 
kişi lerden yani  ai le  ve öğretmenlerinden  
aldıkları  destekten de  etki lenir  (Arseven 2016) . 
Ayrıca öğrencilerin arkadaşları  ve öğretmenleri 
i le  etki leşim miktarının artması ,  öğrencilerin 
eğit iminden uzaklaşma oranının azalmasını  sağlar 
(Horzum 2009) .   Öğrencilerin akademik,  duygusal 
ve sosyal  alandaki başarı larının yordaycısı  olan öz-
yeterl ik (Pajares 2002,  Horzum 2009,  Bandura 1997) 
ve öz yeterl i l iği  etki lediği  düşünülen ai le ,  öğretmen, 
akran i l işki leri  ve akademik başarı  görüşünden de 
(Ericsson,  Krampe ve Tesch-Romer 1993,  Milt iadou 
2000)  yola çıkarak;  öğrencilerin salgın döneminde 
uzaktan eğit imde canlı  derslere katı lma,  ai lesinden 
aldığı  destek,  canlı  derslere aktif  katı l ım, akran 
ve öğretmenleri  i le  i let iş im ve yı l  sonu başarı 
ortalamalarına göre öz-  yeterl ik inançlarını  ortaya 
koymak mevcut çal ışmanın amacıdır.

1.2 . Konu İle İlgili  Yapılan Çalışmalar
Telef  ve Karaca (2012)  eğit im alanında yapılan 

öz yeterl ik i le  i lgi l i  çal ışmların akademik başarı 
ve başarısızl ıklar,  amaç belir leme,  hafıza,  problem 
çözme, kariyer gelişimi,  gibi  alanlarda olduğununa 
dikkat çekmektedir.  Alanyazını  incelendiğinde 
karşı laşı lan araştırmaların büyük çoğunluğunu 
üniversite  öğrencileri ,  öğretmen ve öğretmen 

1.  GİRİŞ
Öz-yeterl ik,  kişinin yapacağı  davranış  i le  kendi 

kapasitesinin örtüşüp örtüşmediğinin,  kişinin 
kendisi  tarafından fark edilmesidir  (Demirel  2010, 
109) .  Bandura’ya göre öz yeterl ik bireyin herhangi 
bir  konuda bir  performans sergileyebilmesi  iç in öz 
düzenleme kapasitesini  kullanabileceğine,  kendi 
davranışları  üzerindeki  kontrol  yeteneğine dair 
f ikrine;  gerekli  etkinlikleri  organize ederek hayata 
geçirebileceğine,  başarıyla yapma kapasitesine 
sahip olup olmadığına dair  kendi yargısına denir 
(Bandura’dan akt .  Kansu ve Hızlı  Sayar 2008,8) . 
Öz yeterl ik algısı  yüksek olan öğrencilerin daha 
başarı l ı  oldukları  düşünülmektedir.  Akengin vd. 
(2014)  araştırmalarında 10.  Sınıf  öğrencilerinin 
coğrafya dersinde öz yeterl ik algı ları  i le  akademik 
başarı ları  arasında düşük düzeyli  fakat  anlamlı 
bir  i l işkinin bulunduğunu ortaya koymuştur. 
Abalı  Öztürk ve Şahin (2015)  ortaokul öğrencilerin 
matematik öz yeterl i l ik düzeylerinin matematik 
sınavlarından aldıkları  puanlarla i l işki l i  olduğunu 
bulgulamışlardır.  Aktürk ve Aylaz (2013)  ergenlerin 
algı ladıkları  öz yeterl i l iği  tespit  etmek ve öz 
yeterl i l iği  etki leyen etmenleri  bel ir lemek amacıyla 
ortaokul öğrencileri  i le  yaptıkları  araştırmalarında, 
öğrencilerin okul başarı  durumları  i le öz yeterli l ikleri 
de incelemiş;  kişi ler  arası  i l işki leri ,  akademik 
başarı larının öz yeterl i l iklerini  et iklediği  sonucuna 
ulaşmıştır.  Bandura’ya göre insanlarda güçlü bir  öz 
yeterl i l ik inancının oluşumu, o kişinin doğrudan 
deneyimler yaşamasıyla olacaktır  (Bandura’dan 
akt .  Kansu ve Hızlı  Sayar 2008) .  Bunlardan 
yola çıkarak bireylerin geçmiş yaşantı larındaki 
karşı laşt ıkları  olumlu ve olumsuz deneyimlerin 
öz-yeterl iklerini  etki lediğini ,  iyi  bir  öz-yeterl ik 
algısının ise akademik başarıyı  artt ırmada etkil i 
olduğunu söyleyebil ir iz .  Alanyazını  incelendiğinde 
karşı laşı lan araştırmaların büyük çoğunluğun 
üniversite  öğrencileri ,  öğretmen ve öğretmen 
adayları  i le  yapılan öz-yeterl ik,  uzaktan eğit im ve 
salgın dönemi uzaktan eğit imle yapılan çal ışmaların 
oluşturduğu görülmüştür (Bayburtlu 2020,  Kaya 
2020,  Yıldız ve Seferoğlu 2020,  Öztürk ve Kert  2017, 
Horzum 2013,  Çavuş 2009) .  Ortaöğretim öğrencileri 
i le  yapılan çal ışmalar ise sınırl ı  kalmıştır  (Telef 
ve  Karaca 2011,  Aktürk ve Aylaz  2013,  Aldan 
Karademir ve diğerleri  2018,  Bayrı  ve Özdemir 
2022) .  Uzaktan eğit imle geçen 2020-2021 eğit im 
öğretim döneminden sonra öğrencilerinin öz-
yeterl ik algı larının nası l  etki lendiğinin durum 
tespit i  yapmanın gelecek yıl lardaki  başarı larını 
yordamada fayda sağlayacağı  düşünülmektedir.

1.1.  Amaç
Bandura (1997)  “Kendine inanıyor olmak 

başaracağının garantisi  değildir  ama inanmıyor 
olmak kesinlikle başarısızl ığa sebep olur.” diyerek 
kişinin kendine olan inancının ne kadar önemli 
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adayları  i le  yapılan öz-yeterl ik,  uzaktan eğit im ve 
salgın dönemi uzaktan eğit imle yapılan çal ışmaların 
oluşturduğu görülmüştür (Bayburtlu 2020,  Kaya 
2020,  Yıldız ve Seferoğlu 2020,  Öztürk ve Kert  2017, 
Horzum 2013,  Çavuş 2009) .  Ortaöğretim öğrencileri 
i le  yapılan çal ışmalar ise sınırl ı  kalmıştır  (Telef 
ve  Karaca  2011,  Aktürk ve Aylaz 2013,  Aldan 
Karademir ve diğerleri  2018,  Bayrı  ve Özdemir  
2022) . 

Bayrı  ve Özdemir (2022)  özel  yetenekli 
öğrencilerin öz-yeterl iklerini  de incelediği 
çal ışmasında bu çal ışmada da kullanılan çocuklar 
için öz-yeterl ik ölçeğini  kullanmıştır.  Öz-yeterl ik 
duygularının ai le  ve çevre faktörünün akademik 
öz-yeterl ik duygularını  negatif  yönde etkilediği 
sonucuna ulaşı lmıştır.

Bayburtlu (2020)’nun Türkçe öğretmenleri 
i le  yaptığı  Covid-19 salgın dönemi uzaktan 
eğit im sürecindeki  öğretmen görüşlerine göre, 
Türkçe öğretmenleri  bazı  vel i lerin bu süreçle 
i lgi lenmediğini ,  bi lgisayarla çal ış ırken öğrencileri 
izlemediklerini  ve özell ikle her iki  ebeveynin de 
çal ışt ığı  durumlarda çocuklarının süreç boyunca 
kontrol  edilmediğini  ve bu durumun ekran 
bağımlıl ığına yol  açt ığını  bel irtmişlerdir.

Attri  (2012) ,  yapmış olduğu araştırmada uzaktan 
eğit imin nitel iğinin art ır ı lmasına yönelik olarak 
öğretmenden geri  bi ldirim al ınması ,  öğrenci  ve 
öğretmen arasındaki  i let iş im ve sınıf  iç i  etki leşimin 
art ır ı lmasının gerekli l iği  şeklindeki  öneri lerini 
rapor etmiştir.

Kaya (2020) ,  zorunlu uzaktan eğit imde 
karşı laşı lan güçlükler i le  i lgi l i  çal ışmasında; 
öğretmen ve üniversite  öğrencilerin görüşlerine 
göre,  öğrencilerin derslere aktif  katı l ımının 
sağlanamaması  ve öğrenci  katı l ımının azl ığı 
durumlarını  öğrenciden kaynaklanan sorunlar 
olarak rapor etmiştir.

Çevrim içi  teknoloj i lere yönelik öz yeterl ik 
algı larının incelendiği  çal ışmadan elde edilen 
bulgular uzaktan eğit im öğrencilerinin çevrim içi 
teknoloj i lere yönelik öz yeterl ik algı larının yüksek 
olduğu göstermektedir  (Yıldız ve Seferoğlu 2020) .

Aldan Karademir ve diğerleri  (2018)  ortaokul 
öğrencilerinin öz-düzenlemeleri  ve akademik öz-
yeterl iklerinin incelenmesi  amaçlandığı  çal ışmada; 
alt  s ınıf larda daha yüksek akademik öz-yeterl iğe 
sahip olunduğunu, anne-baba tutumu değişkeni 
doğrultusunda incelendiğinde anne ve babası 
demokratik olan öğrencilerin akademik öz-
yeterl iklerinin daha yüksek olduğu şeklinde sonuç 
elde edilmiştir.

Öztür (2017)’de yaptığı  “Bir  çevrimiçi  öğrenme 
ortamının,  yetişkinlerin çevrimiçi  öz-yeterl ik algısı 
ve akademik başarı larına etkisi” çal ışmasında 
online eğit im sürecine katı lan öğrencilerin örgün 

eğit im sürecine katı lan öğrencilere kıyasla öz 
yeterl i l iklerinde fark gözlemlenememiştir.

Kalel i  Yılmaz ve Güven (2015)  uzaktan eğit im 
i le  derse devam eden sınıf  öğretmeni ve fen bilgisi 
öğretmeni adayları  i le  yaptığı  nitel  çal ışmada ders 
öğretmeni i le  yeterince i let iş ime giremedikleri , 
ders süresinin uzun olması ,  sorularına anında 
cevap alamadıkları  iç in derse karşı  i lgisiz 
olduklarını ,  derste tam olarak bell i  bir  konuya 
odaklanamadıklarını  ve  dikkatlerinin sıkl ıkla 
dağıldığını  rapor etmişlerdir.

Horzum (2013)  yaptığı  çal ışmada öğrenme 
etkinliklerine ve ders içi  diyaloglara aktif  katı lan 
öğrencilerin öz-yeterl iklerinin daha yüksek 
olduğunu bulmuştur.

Okçin (2013)  araştırmasında sosyal  etkinliklere 
katı lan öğrencilerin katı lmayan öğrencilerden 
daha yüksek öz yeterl i l iğe sahip olduğunu 
bulgulamıştır.  Aile ,  arkadaş ve değerl i  bulduğu 
insanlardan destek alan insanlar i le  öğrencilerin 
öz yeterl i l iklerinin i l işkisi  kuvvetl i  ve pozit i f 
olduğu,  öğrencilerin akademik başarı larının 
şekil lenmesinde ebeveynlerin desteğinin ve sosyal 
yaşantı larının etkisi  olduğu gözlemlenmiştir.

Aktürk ve Aylaz (2013)  i lköğretim öğrencilerinin 
algı ladıkları  öz-yeterl i l iği  tespit  etmek ve öz 
yeterl i l iği  etki leyen etmenleri  bel ir lemek amacıyla 
yaptıkları  araştırmada öğrencilerin başarı 
durumları  artt ıkça öz yeterl ik inançlarının da 
artt ığını  bel ir lemişlerdir.

Telef  ve Karaca (2011)  ergenlerin öz-
yeterl iklerinin ve psikoloj ik semptomlarının 
incelenmesi  çal ışmasında ergenlerin okul başarısı 
art ıkça akademik,  sosyal ,  duygusal  ve genel  öz-
yeterl ikleri  artma eğil imi gösterirken;  ergenlerin 
okul başarısı  azaldıkça akademik,  sosyal ,  duygusal 
ve genel  öz yeterl ikleri  azalma eğil imi gösterdiğini 
rapor etmiştir.

Sınıf  öğretmeni adayları  i le  yapılan çal ışmada 
i let iş im beceri leri  ve öz yeterl ikleri  arasında pozit i f 
bir  i l işki  olduğu bulunmuştur (Çiftçi  ve Taskaya 
2010) . 

Çavuş (2009)  yüksekokul öğrencileri  i le  yaptığı 
gençlerde algı lanan sosyal  desteğin öz yeterl i l ik 
inancına etkileri  is imli  çal ışmasında algı lanan ai le 
desteğinin öz yeterl ikte en önemli  etken olduğu, 
arkadaş desteğinin ikinci  derecede ve diğer önemli 
kişi lerin desteğinin ise üçüncü derecede etkil i 
olduğunu bulmuştur.

Yenilmez ve diğerleri  (2008) ,  i lköğretim 
matematik öğretmenliği  bölümü öğrencileri  i le 
yaptığı  çal ışmada yüksek akademik ortalamaya 
sahip öğrencilerin öz yeterl iklerinin de yüksek 
çıktığını  bulmuştur.
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2 . MATERYAL VE ME TOT
Araştırma tarama modelinde betimsel  bir 

araştırmadır.  Araştırmada öğrencilerin öz 
yeterl ikleri  bağımlı  değişken,  canlı  derse katı lma 
durumu, ai le  desteği ,  yı l  sonu ortalamaları ,  uzaktan 
eğit im sürecinde öğretmenleri  ve arkadaşları  i le 
i let iş imi bağımsız değişkendir.  Araştırmadaki 
bulgular,  çal ışmaya katı lacak öğrencilerin ölçeğe 
verecekleri  cevaplarla ve kullanılan ölçeğin ölçtüğü 
maddelerle s ınırl ı  olacaktır.

Çalışmanın evreni  Antalya i l idir.  Ulaşı labil ir 
olması ,  tüm öğrencilerin aynı  şart larda uzaktan 
eğit im alması ,  uzaktan eğit im süresince devam-
devamsızl ık durumunun takip edilmesinden dolayı  
bir  okul seçi lmiş ve bu okulda öğrenim gören 
10.  11.  ve 12.  s ınıf lardaki  öğrenciler  çal ışmanın 
örneklemini  oluşturmuştur.  9 .  Sınıf  öğrencileri 
salgın döneminde uzaktan eğit imde başka okulda 
olmaları  ve yüz yüze eğit imi diğer gruplara göre 
daha fazla gördüklerinden dolayı  çal ışma dışında 
bırakılmıştır.

Çalışmada öz yeterl ikleri  bel ir lemek için, 
Muris  (2001)  tarafından 12–19 yaşları  arasındaki 
ergenlerin sosyal ,  akademik ve duygusal  öz 
yeterl iklerini  ölçmek amacı  i le  gel işt ir i len,  ölçeğin 
Türkçeye uyarlama çal ışması  Telef  ve Karaca (2012) 
tarafından yapılan “Çocuklar İçin Öz yeterl ik 
Ölçeği” kullanılmıştır.  Çocuklar için Öz yeterl ik 
Ölçeği  beşl i  Likert  t ipi  (1= hiç  ve 5= çok iyi) 
ölçektir.  Her bir  alt  boyut 7 maddeden oluşmaktadır. 
Ölçekten al ınabilecek en yüksek puan 105,  en düşük 
puan ise 21’dir.  Alt  boyutlar  için en yüksek puan 35, 
en düşük puan ise 7’dir.  Ölçme aracı  iki  bölümden 
oluşmaktadır.  İ lk bölümde uzaktan eğit imle i lgi l i 
değişkenler yer almıştır  (canlı  derslere katı lma, 
ai lesinden aldığı  destek,  canlı  derslere aktif  katı l ım, 
akran ve öğretmenleri  i le  i let iş im ve yı l  sonu başarı 
ortalamaları) .  İkinci  bölümde ise “Çocuklar İçin Öz 

yeterl ik Ölçeği”’nin maddeleri  bulunmaktadır.

Çizelge 1.  Öğrenci ler in  Öz yeter l ik  Ölçeğinin Güvenir l ik  Değerler i

 

Ölçeğin tümü için

Alt  B oyutlar

Duygusal S osyal Ak ademi k

Güvenir l ik  değerler i 0 ,85 0,79 0,78 0,83

Elde edilen veri lerden ölçeğin tümü ve alt 
boyutları  iç in Cornbach Alpha iç  tutarl ı l ık katsayısı 
hesaplanmıştır.  0 ,70 ve üzerindeki  değerler  test 
güvenirl iği  iç in yeterl i  kabul edilmektedir  (Kurnaz 
ve Yiğit  2010) .  Çizelge1‘de yer alan Cornbach 
Alpha değerleri ,  Telef  ve Karaca (2012)’nın yaptığı 
çal ışmadaki değerler  i le  karşı laşt ır ı ldığında ölçeğin 
güvenil ir  olduğu söylenebil ir. 

Veri ler  2021-2022 eğit im öğretim yıl ında gerekli 
izinler  al ındıktan sonra bir  l isede öğrenim görmekte 
olan 10.  11.  ve 12.  s ınıfa giden 260 öğrenciden 
toplanmıştır.  Ölçme aracı  uygulanmadan önce 

öğrenciler  aracı l ığıyla veli  izin formu dağıt ı lmış 
ve forma dönüş yapan 240 öğrenciye ölçme aracı 
veri lmiştir.  Eksik madde bırakılmasından dolayı 
51 ölçme aracı  değerlendiri lmeye al ınmamıştır. 
Çalışma 209 öğrenciden elde edilen veri lerle 
yürütülmüştür. 

Öz yeterl ik ölçeğinden elde edilen veri ler  SPSS 
22 veri  analiz programına giri lmiştir.  Araştırmada 
kullanılacak istatist ikleri  bel ir leyebilmek için 
veri  set inin dağıl ımı Shapiro-Wilk Dağıl ım testi 
i le  incelenmiştir.  Veri lerin homojen dağıl ımında 
parametrik istat ist ik yöntemlerin,  homojen olmayan 
dağıl ımlarda parametrik olmayan istatist iksel 
yöntemlerin kullanılması  gerekir  (Büyüköztürk vd 
2010) .  Öz-yeterl ik (Kolmogorov-Smirnov Z=0,056; 
p=0,200)  için veri lerin normal dağıldığı  anacak 
duygusal  alt  boyut (Kolmogorov-Smirnov Z =0,068; 
p=0,020) ,  sosyal  alt  boyut (Kolmogorov-Smirnov Z 
=0,093;  p=0,000) ,  akademik alt  boyut (Kolmogorov-
Smirnov Z =0,082;  p=0,002)  için veri lerin normal 
dağıl ım göstermediği  görülmüştür.  Bu nedenle 
yapılacak her analiz öncesi  evren homojenliğine 
bakılmıştır.  Büyüköztürk ve diğerleri  (2010) 
göre sosyal  bi l imler araştırmalarında genell ikle 
anlamlıl ık düzeyi  0 ,05 ve 0,01 olarak kabul 
edilmektedir.  Bu araştırmada veri lerin anlamlıl ık 
düzeyi  0 ,05 olarak belir lenmiştir.  Öğrencilerin 
öz-yeterl iğinin canlı  derse katı l ım, ai le  desteği 
alma,  akademik başarı ,  canlı  derslere aktif  katı l ım, 
öğretmenlerle i let iş im ve arkadaşlarla i let iş im 
bağımsız değişkenleri  i le  nası l  farklı laşt ığını 
bel ir lemek için yapılacak analizlerden önce varyans 
homojenliğine bakmak için Levene’s  ve Box’s  M 
testi  yapılmıştır. 

Öğrencilerin öz yeterl iklerine PUZE i le 
i lgi l i  olan değişkenlerle anlamlı  bir  fark olup 
olmadığı  “i l işkisiz örneklemler için tek faktörlü 
varyans analiziyle (One-Way Anova)”,  ölçeğin alt 
boyutlarına göre anlamlı  fark olup olamadığına 
ise MANOVA ile  bakılmıştır.  Bu farkın hangi 
değişkenin lehine olduğu veri  set inin dağıl ımına 
göre karar veri lmiştir.

3. BULGUL AR
3.1. Öğrencilerin Öz-Yeterlik İnançlarına ilişkin 

Bulgular

Çizelge 2.  Öğrenci ler in  öz-yeter l ik  inançlar ına i l işkin ar i tmet ik 
or ta lama,  s tandart  sapma,  minimum ve maksimum değerler i

N X S Min. Max.

Duygusa l  öz-yeter l ik 209 19,77 6,00 7 35

S osya l  öz-yeter l ik 209 23,43 5,65 7 35

Akademik öz-yeter l ik 209 20,28 5,58 7 31

Öz-yeter l ik 209 63,49 12,95 34 99

Çizelge 2 incelendiğinde araştırmaya katı lan 
209 öğrencinin öz-yeterl ik aritmetik ortalama 
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değerlerinin 63,49;  duygusal  alt  boyutunda 
20,28;  sosyal  alt  boyutunda 23,43;  akademik alt 
boyutunda 20,28 olduğu görülmektedir.  Standart 
sapma değerleri  ise toplamda 12,95;  duygusal  alt 
boyutunda 6;  sosyal  alt  boyutunda 5,65;  akademik 
alt  boyutunda 5,58 olarak elde edilmiştir.  Öğrenciler 
öz-yeterl ik inançlarında en düşük 34,  en yüksek 99 
puan almıştır.  Duygusal  öz-yeterl ikte ve sosyal  öz-
yeterl ikte en düşük 7,  en yüksek 35 puan aldıkları , 
akademik öz-yeterl ik inançlarında ise en düşük 
7,  en yüksek 31 puan aldıkları  görülmektedir. 
Öğrencilerin toplam ölçekten ve alt  boyutlarından 
aldıkları  puanların aritmetik ortalamalarına 
bakıldığında öz-yeterl iklerini  “yeterl i”  olarak 
algı ladıkları  söylenebil ir.  Alt  boyutlarda ise 
aritmetik ortalama sıralamasının sosyal  (23,43) , 
akademik (20,28)  ve duygusal  (19,77)  öz-yeterl ik 
olarak sıralandığı  görülmektedir.  Ölçeğin alt 
boyutlarında da kendilerini  yeterl i  görmektedirler. 
Alt  boyutlar  içinde ise en çok sosyal  öz-yeterl ik 
alt  alanında kendilerini  yeterl i  hissett ikleri 
söylenebil ir.

3.2 . Öğrencilerin Öz-yeterlik İnançlarının 
Çeşitli Değişkenlere Göre İncelenmesi.

3.2 .1.  Öğrencilerin Öz-Yeterlik İnançlarının 
Canlı Derse Katılımlarına Göre İncelenmesi.

Çizelge 3.  Öğrenci ler in  öz-yeter l ik  inançlar ının canl ı  derse 
kat ı l ımlar ının ANOVA i le  incelenmesi .

Var yans 
Kay nağı

Kareler
Toplamı

S d Kareler
or talaması

F p Anlamlı
Fark

Gruplar  Arası 68,595 2 34,297

Gruplar  İç i 34861,625 206 169,231 0,203 0,817 -

Toplam 34930,220 208

*p<0,05

Çizelge 3’  te  yapılan analiz sonucu F değeri 
0 ,203 olarak hesaplanmıştır.  Bulunan bu değer 
2-206 serbestl ik derecelerinde ve 0,05 anlamlıl ık 
düzeyinde test  edilmiş ve öğrencilerin öz-
yeterl iklerinin canlı  derse katı l ımlarına göre 
anlamlı  fark oluşturmadığı  görülmüştür.

3.2 .2 . Öğrencilerin Duygusal, Sosyal ve 
Akademik Öz-Yeterlik İnançlarının Canlı Derse 
Katılımlarına Göre İncelenmesi.

Çizelge 4.  Öğrenci ler in  duygusal ,  sosyal  ve akademik öz-yeter l ik 
inançlar ının canl ı  derse  kat ı l ımlar ına göre MANOVA i le  incelenmesi .

Bağımlı
Değişken

Or talamalar
Toplamı

Or talamalar 
k aresi

λ F p Anlamlı
Fark

Duygusa l 25,365 12,682 0,350 0,697

S osya l 23,317 11,658                                   0 ,945 0,362 0,705 -

Akademik 206,887 103,444 3,389 0,036

*p<0,05

Çizelge 4 ‘ te  öğrencilerin duygusal ,  sosyal  ve 

akademik öz-yeterl ik inançlarının canlı  derslere 
gösterdikleri  katı l ıma göre anlamlı  bir  düzeyde 
fark oluşturmamıştır.

3.2 .3. Öğrencilerin Öz-Yeterlik İnançlarının Aile 
Desteği Bağımsız Değişkene Göre İncelenmesi.

Çizelge 5.  Öğrenci ler in  öz-yeter l ik  inançlar ının ai le  desteği  bağımsız 
değişkeni  iç in  ANOVA i le  İncelenmesi .

Var yans 
Kay nağı

Kareler
Toplamı

S d Kareler
or talaması

F p Anlamlı
Fark

Gruplar  Arası 2086,871 3 695,624

Gruplar  İç i 32843,349 205 160,211 4,342* 0,005 Duygusa l  ve 
ders ler inde destek 
a lan-  hiç  destek 
a lmayan

Toplam 34930,220 208

*p<0,05

Çizelge 5’te  yapılan analiz sonucu F değeri 
4 ,342 olarak hesaplanmıştır.  Bulunan bu değer 
3-205 serbestl ik derecelerinde ve 0,05 anlamlıl ık 
düzeyinde test  edilmiş ve anlamlı  fark bulunmuştur. 
Bu farkın hangi durumdan kaynaklandığını 
bel ir lemek için Sheffeé test i  yapılmış ve ai lesinden 
hem duygusal  anlamda hem de derslerinde destek 
gören öğrenciler  (X=66,45)  i le  hiç  destek görmeyen 
öğrencilerin (X =58,25)  öz-yeterl ik inançları  arasında 
anlamlı  fark bulunmuştur.  Bu fark ai lesinden hem 
duygusal  anlamda hem de derslerinde destek gören 
öğrencilerin lehine çıkmıştır.

3.2 .4. Öğrencilerin Duygusal, Sosyal ve 
Akademik Öz-Yeterlik İnançlarının Aile Desteği 
Değişkenine Göre İncelenmesi.

Çizelge 6.  Öğrenci ler in  duygusal ,  sosyal  ve akademik öz-yeter l ik 
inançlar ının ai le  desteği  değişkenine göre MANOVA i le  incelenmesi .

Bağımlı
Değişken

Or talamalar
Toplamı

Or talamalar 
k aresi

λ F p Anlamlı
Fark

Duygusa l 95,019 31,673 0,877 0,454

S osya l 136,183 45,394                                    0 ,893 1,428 0,236 Duygusa l  ve 
ders ler inde destek 
a lan -  destek 
a lmayan;  Duygusa l 
destek a lan-destek 
a lmayan

Akademik 654,697 218,232 7,661* 0,000

*p<0,05

Çizelge 6’da öğrencilerin akademik öz-yeterl ik 
inançlarının ai le  desteği  değişkenine göre anlamlı 
bir  düzeyde fark oluşturduğu görülmüştür.  Anlamlı 
farkın ai lesinden duygusal  yönde ve derslerinde 
destek alan öğrencilerle  alamayan öğrenciler 
arasında;  sadece duygusal  yönden destek gören 
öğrencilerle  destek alamayan öğrenciler  arasında 
olduğu bulunmuştur.  Farkın hangi değişkenin 
lehine olduğunu belir lemek için Sheffeé Post-
Hoc analizi  yapılmıştır.  Buna göre,  akademik öz-
yeterl ik inançlarında,  ai lesinden duygusal  yönde ve 
derslerinde destek alan öğrencilerle   (X =21,92)  ve 
sadece duygusal  destek gören öğrenciler  (X =21,11) 
lehine anlamlı  fark bulunmuştur.

SALGIN DÖNEMİNDE UZAKTAN EĞİTİM SONRASI ÖĞRENCİLERİN 
ÖZ-YETERLİK İNANÇLARININ İNCELENMESİ



32 BİLİM ARMONİSİ .  Cilt: 6 .  Sayı: 1, (26-35)

3.2 .5. Öğrencilerin Öz - Yeterliklerinin Yıl 
Sonu Or talamaları Bağımsız Değişkenine Göre 
İncelenmesi.

Çizelge 7.  Öğrenci ler in  öz-yeter l ik  inançlar ının yı l  sonu or ta lamalar ı 
bağımsız  değişkeni  iç in  ANOVA i le  İncelenmesi .

Var yans
Kay nağı

Kareler
Toplamı

S d Kareler
or talaması

F p Anlamlı
Fark

Gruplar 
Arası

423,212 2 211,606

Gruplar  İç i 34507,008 206 167,510 1,263 0,285 -

Toplam 34930,220 208

*p<0,05

   Çizelge 7’de 2-206 serbestl ik derecelerinde ve 0,05 
anlamlıl ık düzeyinde test  edilmiş,  F değeri  1 ,263 
olarak hesaplanmıştır.  Yapılan ANOVA testi  sonucu 
öğrencilerin yı l  sonu ortalamaları  i le  öz yeterl ikleri 
arasında anlamlı  fark bulunamamıştır.

3.2 .6. Öğrencilerin Duygusal, Sosyal ve 
Akademik Öz-Yeterlik İnançlarının Yıl Sonu 
Or talamaları Göre İncelenmesi.

Çizelge 8.  öğrenci ler in  duygusal ,  sosyal  ve akademik öz-yeter l ik 
inançlar ının yı l  sonu or ta lamalar ı  değişkenine göre MANOVA i le 
İncelenmesi .

Bağımlı
Değişken

Or talamalar
Toplamı

Or talamalar 
k aresi

λ F p Anlamlı
Fark

Duygusa l 21,068 10,534 0,290 0,748

S osya l 79,661 39,831                                      0,939 1,248 0,289

Akademik 256,240 128.120 4,231* 0,016 50 puan a ltı -  85 
puan ve  üstü

*p<0,05 

 Çizelge 8’de öğrencilerin duygusal ,  sosyal , 
akademik öz-yeterl ik inançlarının yı l  sonu 
ortalamaları  değişkenine göre anlamlı  bir  düzeyde 
farklı  olup olmadığına bakılmış ve akademik alt 
boyutunda anlamlı  düzeyde fark bulunmuştur. 
Bu farkın hangi puan düzeyinde olduğuna 
bakmak için akademik öz-yeterl ik alt  boyutunda 
evren varyansının normal olmamasından dolayı 
Dunnett-C Post-Hoc test i  i le  bakılmıştır.  Buna göre 
yı l  sonu ortalaması  50 puan alt ında olan i le  yı l  sonu 
ortalama puanı 85 ve üstü olan öğrenciler  arasında, 
yı l  sonu ortalama puanı 85 ve üstü olan öğrenciler 
lehine anlamlı  fark olduğu görülmüştür.

3.2 .7. Öğrencilerin Öz-Yeterlik İnançlarının 
Canlı Derslere Ak tif Katılımına Göre İncelenmesi.

Çizelge 8.  öğrenci ler in  duygusal ,  sosyal  ve akademik öz-yeter l ik 
inançlar ının yı l  sonu or ta lamalar ı  değişkenine göre MANOVA i le 
İncelenmesi .

Var yans
Kay nağı

Kareler
Toplamı

S d Kareler
or talaması

F p Anlamlı
Fark

Gruplar  Arası 1286,066 3 695,624

Gruplar  İç i 33644,154 205 160,211 2,612 0,052 -

Toplam 34930,220 208

*p<0,05 

 Çizelge 9’da yapılan analiz sonucu F değeri  2 ,612 
olarak hesaplanmıştır.  Bulunan bu değer 3-205 
serbestl ik derecelerinde ve 0,05 anlamlıl ık düzeyinde 

test  edilmiş ve anlamlı  fark bulunamamıştır.

3.2 .8. Öğrencilerin Duygusal, Sosyal ve 
Akademik Öz-Yeterlik İnançlarının Canlı Derslere 
Ak tif Katılım Değişkenine Göre İncelenmesi.

Çizelge 10.  Öğrenci ler in  duygusal ,  sosyal  ve akademik öz-yeter l ik 
inançlar ının canl ı  ders lere  akt i f  kat ı l ım değişkenine göre MANOVA 
i le  incelenmesi .

Bağımlı
Değişken

Or talamalar
Toplamı

Or talamalar 
k aresi

λ F p Anlamlı
Fark

Duygusa l 28,615 9,538 0,262 0,853

S osya l 131,052 43,684 0,876 1,373 0,252

Akademik 664,612 221,537 7,790* 0,000 Akti f  derse 

kat ı l ı rdım-Dersi  takip 

etmezdim.  Akt i f  derse 

kat ı l ı rdım-Sadece 

dinlerdim.   Akt i f 

derse  kat ı l ı rdım-

Öğretmenim söz  hakkı 

ver irse  cevaplardım.

*p<0,05

   Çizelge 10’da öğrencilerin duygusal  ve sosyal 
alt  boyuttaki  öz-yeterl ik algı larının canlı  derslere 
aktif  katı l ım değişkenine göre anlamlı  biçimde 
farkın olmadığı  bulunmuştur.  Akademik öz-
yeterl ik inançlarının ise canlı  derslere aktif 
katı l ım değişkenine göre anlamlı  bir  düzeyde 
fark oluşturduğu görülmüştür.  Anlamlı  farkın; 
aktif  derse katı l ırdım-dersi  takip etmezdim; 
aktif  derse katı l ırdım-sadece dinlerdim;  aktif 
derse katı l ırdım-öğretmenim söz hakkı  verirse 
cevaplardım değişkenleri  arasında olduğu 
bulunmuştur.  Aktif  derse katı l ırdım (X=23),  dersi 
takip etmezdim   (X=17,42) ;  aktif  derse katı l ırdım 
(X=23),  sadece dinlerdim (X=19,64) ;   aktif  derse 
katı l ırdım  (X=23),  öğretmenim söz hakkı  verirse 
cevaplardım (X=20,20)  iki l i  karşı laşt ırmalarında 
aktif  derse katı l ır ım değişkeni  lehine anlamlı  fark 
bulunmuştur.

3.2 .9. Öğrencilerin Öz-Yeterlik İnançlarının 
Öğretmeniyle İletişim Bağımsız Değişkenine Göre 
İncelenmesi.

Çizelge 11.  Öğrenci ler in  öz-yeter l ik  inançlar ının öğretmeniyle 
i le t iş im bağımsız  değişkeni  iç in  ANOVA i le  İncelenmesi .

Var yans
Kay nağı

Kareler
Toplamı

S d Kareler
or talaması

F p Anlamlı
Fark

Gruplar  Arası 1336,103 2 668,052 İ let iş imim      

yoktu-çok 

iy iydi .    Gruplar  İç i 33594,117 206 163,078 4,097 * 0 ,018

Toplam 34930,220 208

*p<0,05

  Çizelge 11’de yapılan analiz sonucu F değeri 
4 ,097 olarak hesaplanmıştır.  Bulunan bu değer 
2-206 serbestl ik derecelerinde ve 0,05 anlamlıl ık 
düzeyinde test  edilmiş ve anlamlı  fark bulunmuştur. 
Bu fark öğretmeniyle i let iş imi olmayan öğrenciler 
(X=60,52)   i le  öğretmeniyle i let iş imi çok iyi  olan 
öğrenciler  (X=68,48)   arasında olduğu görülmüştür. 
Bu anlamlıl ık öğretmeni i le  i let iş imi iyi  olan 

öğrencilerin lehine bulunmuştur. 
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3.2 .10. Öğrencilerin Duygusal, Sosyal ve 
Akademik Öz-Yeterlik İnançlarını Öğretmeniyle 
İletişim Değişkenine Göre İncelenmesi.

Çizelge 12.  Öğrenci ler in  duygusal ,  sosyal  ve akademik öz-yeter l ik 
inançlar ının öğretmeniyle  i le t iş im değişkenine göre MANOVA i le 
incelenmesi .

Bağımlı
Değişken

Or talamalar
Toplamı

Or talamalar 
k aresi

λ F p Anlamlı
Fark

Duygusa l 3 ,288 1,644 0,045* 0,956 İ let iş imim yoktu-

çok

S osya l 302,341 151,171 4,903 0,008 iy iydi .

Akademik 341,114 170,557 0,917 5,710* 0,004 İlet iş imim yoktu-çok    

iy iydi .

*p<0,05

   Çizelge 12’de öğrencilerin duygusal  ve akademik 
öz-yeterl ik inançlarının öğretmeniyle i let iş im 
değişkenine göre anlamlı  bir  düzeyde fark 
oluşturduğu görülmüştür.  Anlamlı  farkın duygusal 
ve akademik alt  boyutlarında i let iş imi olmayan i le 
i let iş imi çok iyi  olan arasında olduğu bulunmuştur. 
Farkın hangi değişkenin lehine olduğunu 
belir lenmiştir.  Buna göre,  duygusal  öz-yeterl ik 
inançlarında öğretmeniyle i let iş imi iyi  olamayan 
öğrenci  (X=21,94)  i le  öğretmeni i le  i let iş imi çok 
iyi  olan öğrenci  arasında (X=25,67)  i let iş imi iyi 
olan lehine;  akademik öz-yeterl ik inançlarında 
i let iş imi iyi  olamayan öğrenci  (X=18,76)  i le 
öğretmeni i le  i let iş imi çok iyi  olan öğrenci  arasında 
(X=22,77)  i let iş imi çok iyi  olan lehine anlamlı  fark 
bulunmuştur.

3.2 .11.  Öğrencilerin Öz-Yeterlik İnançlarının 
Arkadaşları ile İletişim Bağımsız Değişkenine 
Göre İncelenmesi.

Çizelge 13.  Öğrenci ler in  öz-yeter l ik  inançlar ının arkadaşlar ı  i le 
i le t iş im bağımsız  değişkeni  iç in  ANOVA i le  incelenmesi .

Var yans
Kay nağı

Kareler
Toplamı

S d Kareler
or talaması

F p Anlamlı
Fark

Gruplar  Arası 2812,051 2 1406,025 İ let iş imim    yoktu- 

or ta  düzeydeydi ; 

İ le t iş imim yoktu-

çok iy iydi .    

Gruplar  İç i 32118,169 206 155,913 9,018 * 0 ,000

Toplam 34930,220 208

*p<0,05

  Çizelge 13’te  yapılan analiz i le  öğrencilerin öz-
yeterl iklerinin arkadaşları  i le  i let iş im bağımsız 
değişkenine göre anlamlı  fark oluşturduğu 
görülmüştür.  Bu fark öğretmeniyle i let iş imi olmayan 
öğrenciler(X=57,80)   i le  öğretmeniyle i let iş imi orta 
düzeyde olan öğrenciler  (X=63,70)   arasında olduğu 
görülmüştür.  Bu anlamlıl ık öğretmeni i le  i let iş imi 
orta düzeyde olan öğrencilerin lehine bulunmuştur. 
Ayrıca i let iş imi olmayan öğrenciler  (X=57,80)  
i le  öğretmeniyle i let iş imi çok iyi  düzeyde olan 
öğrenciler  (X=68,24)   arasında da anlamlı  fark 
bulunmuştur.  Bu fark öğretmeni i le  i let iş imi çok iyi 
olan öğrencilerin lehinedir.

3.2 .12 . Öğrencilerin Duygusal, Sosyal ve 
Akademik Öz-Yeterlik İnançlarının Arkadaşları İle 
İletişim Değişkenine Göre İncelenmesi.

Çizelge 14.  Öğrenci ler in  duygusal ,  sosyal  ve akademik öz-yeter l ik 
inançlar ının arkadaşlar ı  i le  i le t iş im değişkenine göre MANOVA i le 
incelenmesi .

Bağımlı
Değişken

Or talamalar
Toplamı

Or talamalar 
k aresi

λ F p Anlamlı
Fark

Duygusa l 24,585 12,293 0,339 0,713

S osya l 901,054 450,527 0,845 16,134* 0,000 İ let iş imim yoktu- 
or ta  düzeydeydi ; 
İ le t iş imim 
yoktu-çok iy iydi ; 
İ le t iş imim or ta 
düzeydeydi-çok 
iy iydi .   

Akademik 332,065 166,033 5,550* 0,000 İlet iş imim yoktu-çok 

iy iydi .   

*p<0,05

  Çizelge 14’te  öğrencilerin sosyal  ve akademik 
öz-yeterl ik inançlarının arkadaşlarıyla i let iş im 
değişkenine göre anlamlı  bir  düzeyde fark 
oluşturduğu bulunmuştur.  Anlamlı  farkın sosyal 
alt  boyutunda;  i let iş imim yoktu-orta düzeydeydi; 
İ let iş imim yoktu-çok iyiydi ;  i let iş imim orta 
düzeydeydi-çok iyiydi  değişkenleri  arasında 
olduğu bulunmuştur.  Akademik alt  boyutlarında ise 
i let iş imi olmayan i le  i let iş imi çok iyi  olan arasında 
anlamlı  fark bulunmuştur.  Sosyal  öz-yeterl ik 
inançlarında;  i let iş imi olamayan öğrenci  (X=20,26) 
i le  öğretmeni i le  i let iş imi orta düzeyde olan öğrenci 
arasında (X=23,49)  i let iş imi orta düzeyde olan 
lehine;  i let iş imi olamayan öğrenci  (X=20,26)  i le 
öğretmeni i le  i let iş imi çok iyi  düzeyde olan öğrenci 
arasında (X=26,18)  i let iş imi çok iyi  düzeyde 
olan lehine;  i let iş imi orta düzeyde olan öğrenci 
(X=23,49)  i le  öğretmeniyle i let iş imi çok iyi  düzeyde 
olan öğrenci  arasında        (X=26,18)  i let iş imi çok iyi 
düzeyde olan lehine fark bulunmuştur.  Akademik 
öz-yeterl ik inançlarında i let iş imi olamayan öğrenci 
(X=18,22)  i le  öğretmeni i le  i let iş imi çok iyi  olan 
öğrenci  arasında (X=21,77)  i let iş imi çok iyi  olan 
lehine anlamlı  fark bulunmuştur.

SALGIN DÖNEMİNDE UZAKTAN EĞİTİM SONRASI ÖĞRENCİLERİN 
ÖZ-YETERLİK İNANÇLARININ İNCELENMESİ



34 BİLİM ARMONİSİ .  Cilt: 6 .  Sayı: 1, (26-35)

4. SONUÇ VE TARTIŞMA
Bu araştırmadan elde edilen bulgular 

mevcut araştırmaların bulgularıyla benzerl ik 
göstermektedir.  Araştırmada,  öğrencilerin öz-
yeterl ik inançlarının yeterl i  düzeyde olduğu, 
duygusal ,  sosyal  ve akademik öz-yeterl ik alt 
boyutlarında da kendilerini  yeterl i  düzeyde 
algı ladıkları  bulgulanmıştır.  Öğrencilerin alt 
boyutlar  içinde sosyal  öz-yeterl ik inançları  en 
yüksek düzeydedir. 

Öz yeter l i l ik  kuramının temel  i lkes i ,  b ireyler in 
kendi ler ini  yeter l i  h issett ik ler i  eylemleri 
gerçekleşt irme iht imal ler inin yüksek;  yeter l i 
o lmadıklarını  düşündükler i  eylemleri  gerçekleşt irme 
iht imal ler inin ise  düşük olduğu yönündedir 
(Arseven 2016) . 

Bu bilgiden yola çıkarak öğrencilerin kendilerini 
akademik,  duygusal  ve en çokta sosyal  yönden 
öz-yeterl i  olarak algı ladıkları  söylenebil ir . 
Öğrencilerin öz-yeterl ikleri  ne kadar iyi  olursa okul 
hayatında ve sosyal  hayatında başarı l ı  sağlayabil ir . 
Bayrı  ve Özdemir (2022)’ in üstün yetenekli 
öğrencilerle  yaptığı  çal ışmadaki sonuçla benzerl ik 
göstermektedir .

Öğrencilerin öz-yeterl ik inançlarını  canlı  derse 
katı l ımlarından etkilenmediği ,  alt  boyutları  olan 
duygusal ,  sosyal  ve akademik öz yeterl ik inançlarını 
da etkilemediği  bulunmuştur.  Bu sonuç Öztürk ve 
Kert  (2017)  çal ışmasında sürece katı lan öğrencilerin 
örgün eğit im sürecine katı lan öğrencilere kıyasla 
öz yeterl iklerinde fark olmadığı  sonucu i le  benzer 
sayılabil ir .

Öğrencilerin öz-yeterl ik inançlarının salgın 
döneminde uzaktan eğit im sonrası  hem duygusal 
hem de derslerinde ai lesinden destek alan 
öğrencilerde daha yüksek olduğu sonucuna 
ulaşı lmıştır .  Alt  boyutlarda ise duygusal  ve 
derslerinde ai le  desteği  alanlar i le  sadece duygusal 
olarak ai le  desteği  alanların akademik öz-yeterl ik 
inançlarını  olumlu yönde etkilediği  bulunmuştur. 
Bayburtlu  (2020)  çal ışmasında ai lesi  tarafından 
destek görmeyen çocukların,  uzaktan eğit imden 
verimli  şekilde faydalanamadığını  rapor etmiştir . 
Alanyazında bu sonucu destekleyen araştırmalarda 
bulunmaktadır  (Okçin 2013,   Çavuş 2009,  Aldan 
Karademir ve diğerleri  2018) .  Buna göre ai le  desteği 
alan öğrencilerin daha fazla öz-yeterl iklerini 
artt ırabilecekleri  söylenebil ir .

Öğrencilerin salgın döneminde uzaktan eğit imde 
aldıkları  yı l  sonu ortalamaları  öz-yeterl ik inançlarını 
etki lememiştir .  Alt  boyutlara bakıldığında ise salgın 
döneminde uzaktan eğit im de yıl  sonu ortalaması 
85 ve üzeri  olan öğrencilerin akademik öz-yeterl ik 
inançlarında bir  fark oluşturduğu bulgulanmıştır . 
Yenilmez ve diğerleri  (2008) ,  i lköğretim matematik 
öğretmenliği  bölümü öğrencilerinin yüksek 
ortalamaya sahip öğrencilerin öz yeterl i l iklerinin 
de yüksek olduğu araştırma sonucu mevcut çal ışma 

i le  uyumludur.  Mevcut çal ışmanın Telef  ve Karaca 
(2011)  öğrencilerin okul başarısı  art ıkça akademik, 
sosyal ,  duygusal  ve genel  öz-yeterl iklerinin artma 
eğil imi gösterdiği  sonucu i le  de hem benzer ve 
hem de çel işt iği  görülmüştür.  Telef  ve Karaca 
(2011)  tarafından yapılan çal ışmada kullanılan öz-
yeterl ik ölçeği  i le  bu çal ışmada kullanılan ölçeğin 
aynı  olması ,  bu bulguyu daha değerl i  kı lmaktadır . 
Bu farkta aradan geçen on bir  yı l  ve öğrencilerin 
akademik puanlarının uzaktan eğit im sürecinde 
kolaylaştır ı lmış sınırl ı  konu i le  yapılan sınavlardan 
kaynaklandığı  düşünülmektedir .

Öğrencilerin öz-yeterl ik inançlarının salgın 
döneminde uzaktan eğit imde canlı  derslere aktif 
katı l ımlarından etkilenmediği ,  alt  boyutlarında 
canlı  derslere aktif  katı lan öğrencilerin akademik 
öz-yeterl ik inançlarının artt ığı  bulunmuştur.  Bu 
sonuç Horzum (2013)’un öğrenme etkinliklerine 
ve ders içi  diyaloglara aktif  katı lan öğrencilerin 
öz-yeterl iklerinin daha yüksek olduğunu bulduğu 
çal ışmasıyla örtüşmektedir .  Ayrıca Attri  (2012)’ in 
yaptığı  çal ışmasıyla da benzerl ik göstermektedir . 
Kaya (2020)  çal ışmasında öğrencilerin canlı  derslere 
aktif  katı l ım sağlayamamalarının uzaktan eğit im 
için dezavantaj  oluşturduğunu raporlamıştır . 
Öğrencilerin yüz yüze eğit imde olduğu gibi  uzaktan 
eğit imde de öğretim sürecine aktif  katı lmaları 
performanslarını  gösterebilme yolları  olduğu için 
öz-yeterl iğinin artt ır ı lmasına katkı  sağlayacağı 
düşünülmektedir .

Salgın döneminde uzaktan eğit imde öğrencilerin 
öğretmenleriyle çok iyi  i let iş imde olmasının öz-
yeterl ik inançlarını  olumlu düzeyde etkilediğini 
söyleyebil ir iz .  Aynı şeklide duygusal  ve akademik 
öz-yeterl ik inançlarının da öğretmenleri  i le  çok iyi 
i let iş im kuran öğrenciler  lehine olumlu etkilendiği 
söylenebil ir .  Kalel i  Yılmaz ve Güven (2015)  yaptığı 
çal ışmada uzaktan eğit imde öğretmen i le  i let iş imin 
önemli  olduğu sonucunu elde etmiştir .  Alanyazında 
öğretmenle kurulan i let iş imin öğrencilerin öz-
yeterl ik inançlarına etkisini  araştıran fazla bir 
çal ışmaya rastlanmamıştır . 

Öğrencilerin salgın döneminde uzaktan eğit imde 
arkadaşları  i le  i let iş im halinde olması  da öz-
yeterl ik inançlarını  olumlu olarak etkilemiştir . 
Arkadaşlarıyla her düzeyde kurdukları  i let iş im 
öğrencilerin öz-yeterl ik inançlarının artt ırdığı 
söylenebil ir .  Öğrencilerin sosyal  ve akademik öz-
yeterl ik inançlarının,  salgın döneminde uzaktan 
eğit imde arkadaşları  i le  i let iş im halinde olan 
öğrencilerde daha fazla olduğu bulgulanmıştır . 
Bu sonuç  alanyazında yapılan başka çal ışmalarla 
benzerl ik göstermektedir  (Çavuş 2009,  Okçin 2013) 
fakat  bu çal ışmayla birebir  örtüşen araştırmalara 
denk gelinmemiştir .  Genel  bir  i fade i le  etki l i  bir 
i let iş imin öz-yeterl ik algı larını  olumlu olarak 
etkilediği  çal ışmalar yapılmıştır  (Çiftçi  ve Taskaya 
2010,  Kesicioğlu ve Güven 2014) .
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Kişi ler  arası  i l işki ler i  güçlü ve  akranları , 
öğretmenleri  ve  ebeveynleri  i le  iyi  i let iş im kuran, 
o lumsuz duygular  i le  kolayca başa ç ıkabi len ve 
akademik beklenti ler i  gerçekleşt irme,  akademik 
konuları  başarmak iç in kendi  öğrenme davranış ını 
yönetme yeteneğine sahip olan ve  akademik 
olarak kendini  yeter l i  h isseden ergenler in öz-
yeter l ik ler inin yüksek olması  beklenir  (Tele f  ve 
Karaca 2011) . 

Elde edilen bulguların genel  değerlendiri lmesi 
yapıldığında benzer bir  durumun ortaya çıktığı 
görülmektedir .  Arkadaşları ,  öğretmenleri  ve ai le 
i let iş imi iyi  olan,  ai le  desteği  alan,  akademik olarak 
başarı  gösteren ve öğretim sürecine aktif  katı lan 
öğrencilerin öz-yeterl ik algı ları  anlamlı  bir  şekilde 
yüksek olmaktadır . 
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